


松伏町長　鈴木　勝

　昭和４４年４月に町制が施行され、平成３１年４月に町制施行５０周年を迎え

られることを大変うれしく思います。また、併せて『松伏町制施行５０周年記念

誌』を発刊できますこと、誠にありがとうございます。記念誌の発刊にあたり、

町民の皆さまをはじめ、多くの団体、事業者の方々のご協力をいただき心から感

謝申し上げます。

　松伏町は、５０周年のキャッチフレーズである『緑と笑顔に囲まれ５０周年』

にも表れているように、昭和４４年に町となってから、豊かな自然、町民の皆さ

まの笑顔とともに発展してまいりました。これもひとえに、先人の方々が創られ

たまちづくりの賜物であると感じております。今後も松伏町をさらに発展させ、

より良い未来につなげられるよう事業を展開してまいります。

　本記念誌は、町民の方々に多方面で参加していただくことをコンセプトに作成

いたしました。「私が自慢したい町の風景」では、町民の皆さまから四季折々の風

景を募集して、写真集のように掲載いたしました。どの写真も綺麗に撮影されて

おり、自然豊かな町の様子がよくわかると思います。また、巻末には、町の PRキャ

ラクターのマップーを町民の皆さまの笑顔の写真でモザイクアートにしましたの

で、是非ご覧ください。

　これからも、各世代が笑顔あふれるまちづくりに取組み、町民の皆さまの郷土

愛を醸成してまいります。

表紙　金杉の田園風景

第1章　　松伏のいま

松伏町のここが好き	 P2-3

私が自慢したい町の風景　春	 P4

　　　　　　　　　　　　夏	 P5

　　　　　　　　　　　　秋	 P6

　　　　　　　　　　　　冬	 P7

数字でみる松伏町	 P8-9

松伏町エリアマップ	 P10-11

大川戸・金杉・築比地・魚沼地区	 P12

松伏・田島・田中・松葉地区	 P13

ゆめみ野地区	 P14

上赤岩・下赤岩地区	 P15

第2章　　松伏の産業

農業	 P16-17

工業	 P18-19

商業	 P20-21

第3章　　松 伏 と 私

ビーチバレー	 石島雄介選手	 P22-23

プロゴルファー	 石川　遼選手	 P24-25

シクロクロス	 織田　聖選手	 P26-27

第4章　　松伏のあゆみ

年表で振り返る５０年の歴史	 P28-31

松伏町の昔と未来	 P32

写真でみる町の今昔物語	 P33

第5章　　松伏の未来

未来を語ろう	 P34-37

未来を描く芸術展	 P38-39

巻末　モザイクアート

町長あいさつ

1




